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Kısa Özet

Daha önce Tanzimat ve Meşrutiyet dönemleri ile Cumhuriyet döneminin
başlangıç yıllarında Türk ormancılığının gelişmesi aşamasında önemli katkı-
ları olan yabancı uzman ve bilim adamları tanıtılmış idi. Bu çalışmada ise İs-
tanbul Üniversitesi Orman Fakültesinde görev yapan yabancı öğretim üyele-
rinden sonra, bu hocaların yanında ve ilk akademik çalışmalarını değişik Av-
rupa ülkelerinde yapan Türk profesörler tanıtılmaktadır.

L.GİRİş

Cumhuriyet dönemi Türk yüksek öğretiminde 1930'lu yılların ilk yarısında yapılan Üni-
versite Reformu, Üniversiteler açısından önemli dönü", noktalarından biridir.

Bu bağlamda, "Darulfünunun kapatılması ve İstanbul 'da "İstanbul Üniversitesi" adında
yeni bir kurumun kurulması ülkemiz yüksek öğretimi açısından en önemli olaylardan biridir. Bu
yeni oluşan üniversitenin hoca kadrosu ise üç gruptan oluşmaktaydı.

Birinci grubu lağvedilen Darülfünun'dan devralınan ve gerçek bir bilim adımının özellik-
lerine sahip öğretim kadroları oluşturuyordu. İkinci grup ise Cumhuriyet'in kurulmasından itiba-
ren Avrupa'nın değişik ülkelerinde iyi olanaklar içerisinde yetiştirilmiş ve hocaların takdirini ka-
zanmış olan genç öğretim elemanlarıdır. Nihayet sonuncu grup da, yabancı profesörlerden meyda-
na gelmektedir. Bu yabancı profesörlerin seçiminde temel koşul, kendi ülkelerindeki üniversiteler-
de de profesör konumuna erişmiş ve isimlerini ülkelerinin dışında da duyurmuş olmalarıdır.
1980'li yıllarda Türk Üniversitelerinde ve özellikle İstanbul Üniversitesi'nde görev yapan profe-
sör, doçent ve asistanların, bazı istisnalar dışında çoğunun 1933-1953 yılları arasındaki 20 yıl için-
de Türkiye 'de çalışmış olan yabancı hocaların öğrencisi ya da bu öğrencilerin öğrencisi olduğu gö-
rülür.

Yukarıda değinilen reform hareketlerinin benzeri aynı yıllarda Türkiye Cumhuriyetinin
merkezi Ankara'da da sürmektedir, Girişilen bu reforınların bir sonucu olarak 1933 yılında "An-
kara Yüksek Ziraat Enstitüsü" (Y.Z.E.) kurulmuştur. Bu tarihe kadar da bağımsız bir rektörlük ile

1) i.Ü.Orman Fakültesi Ormancılık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı
Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 15.06.2001
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yönetilen "Orman Mektebi Alisi" 1934 yılında Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsüne 5. Fakülte ola-
rak bağlanmıştır. Bu Fakülte Alman Yüksek Ormancılık öğretim sistemine göre kurulmuş ve ba-
şında Alman Profesörlerin bulunduğu 5 öğretim ve eğitim birimi ile etkinliğini sürdürmüştür. Or-
man Fakültesi i948 yılında y.z.E. 'rıün kaldırılması sonucunda İstanbul Tıp, Hukuk, Edebiyat, Fen
ve İktisat fakültelerinin yanında 6. Fakülte olarak İstanbul Üniversitesine bağlanmıştır.

Bu çalışmanın amacı, ormancılık eğitimi alanında öğretim üyesi ve yönetici olarak görev
yapan yabancı hocalardan Bernard, Pfefferkorn, Fritsche, Tschermak, Mayer- Wegelin, Schirnitsc-
hek, Chenchine, Heske vb'den sonra, bu hocaların yanında ve Avrupa'nın değişik ülkelerinde ye-
tişmiş ve Orman fakültesinde 1933- 1960 yılları arasında profesör olarak görev yapmış ilk Türk ho-
caların kısa özgeçmişleri ile ülkemizdeki hizmetlerini eldeki kaynaklara dayanarak ortaya koy-
maktır.

2.İLK KUŞAK TÜRK ÖGRETİM ÜYELERİ

2.1 Ord.Prof. Mazhar DiKER (1899-1952)

Diker, 05.05.1899 tarihinde Mut'da (İçel) doğmuştur. İlk ve orta öğrenimini Akhisar ve
Antalya'da yapmıştır. Daha sonra, 1915 yılında girdiği Orman Mektebi Alisinden i9 i7 yılında
mezun olmuş, mezuniyetinden sonra bilgi ve görgüsünü arttırmak için Almanya'ya gönderilmiş-
tir. Bir yıl Almanca dil öğreniminden sonra Tubingen Üniversitesinin Ormancılık bölümüne de-
vam etmiş, fakat Birinci Dünya Savaşının sona ermesi ile 19 i9 yılında yurda dönmüştür.

Resim 1: Ord.Prof.Mazhar DİKER (1899-1952)



İST. ÜNİv. ORMAN FAKÜLTESİNİN İLK KUŞAK ÖGRETİM ÜYELERİ 3

i9 i9- i921 yılları arasında İstanbul'da Orman Ameliyat Mektebinde ' öğretmen olarak gö-
rev yapmıştır. Bunu izleyen üç yıl asker olarak orduda hizmet etmiştir. 1923-1927 yılları arasında
Orman Genel Müdürlüğü merkez ve taşra örgütünde çalışmıştır. 1927 yılında Tarım Bakanlığı ta-
rafından ikinci kez Almanya'ya gönderilmiştir. İki yıl Almanya, İsviçre gibi ülkelerde kaldıktan
sonra i929 yılında yurda dönmüştür. Kısa bir süre Bahçeköy Orman İşletmesinin Müdürlüğürıü
yaptıktan sonra aynı yıl Yüksek Orman Mektebine- Amenajman Hocası olarak atanmıştır. 1930 yı-
lında aynı okula rektör olmuş ve bu görevini okulun lağvedildiği 29. ıo. i934 tarihine kadar sür-
dürmüştür.

i934- i937 yılları arasında Yüksek Ziraat Enstitüsüne bağlı Orman Fakültesinin İstan-
bul 'da Büyükdere'deki kısmmda ' Doçent olarak çalışmış ve 2 i.iO. i937 tarihinde Profesör olmuş-
tur. Yine i934- i936 yılları arasında Yüksek Ziraat Enstitüsü Rektörlüğünun Bahçeköy'deki Or-
man Fakültesinde mümessilliğirıi ve i936- i940 yılları arasında da Fakültede görev yapan Alman
Dekanıarın yönetim alanında yardımcılığını yapmıştır.

i940- i942 yılları arasında Orman Fakültesi Dekanlığını yürütmüştür. i945 yılında Ordi-
naryüs Profesörlüğe yükseltilmiştir. Bu yılı izleyen iki yıl süre ile Orman Genel Müdürü vekilliği
yapmıştır. Yüksek Ziraat Enstitüsünün kaldırılması ve Orman Fakültesinin İstanbul Üniversitesi-
ne bağlanması üzerine Orman Genel Müdürlüğü görevini bırakmış ve tekrar Orman Fakültesinde-
ki görevine dönmüştür. i95 i yılında İstanbul Üniversitesi Senato Üyeliğine seçilmiş ve
09.08. i952 tarihinde bir trafik kazasında vefat etmiştir.

2.2 Ord.Prof.Esat Muhlis OKSAL (1888-1970)

Oksal, i888 yılında Yanya'da doğmuştur. İlk ve orta öğrenimini aynı kentte tamamlamış,
1908 yılında "Halkalı Ziraat ve Orman Mektebi Alisi"ni bitirmiştir. Daha sonra 1910 yılında Al-
manya'ya Eberswalde'de Königlische Preusslische Forst-Akadernieye öğrenim görmek için gön-
derilmiştir. Bu akadernide i9 i6 yılına kadar temel bilimler ve ormancılık öğrenimi görmüştür.
Türkiye'ye döndükten sonra Orman Genel Müdürlüğü Amenajman Heyetinde İşletme Müfettişi
olarak görevalmış ve bu görevine i9 i8 yılına kadar devam etmiştir. i9 i8 Mayısından itibaren Or-
man Mektebi Alisinde öğretim elemanlığına ve daha sonra aynı okulda, 1924 yılında öğretim üye-
liğine başlamıştır.

Orman Mektebi Alisinin i934 yılında lağvedilmesi ve Yüksek Ziraat Enstitüsüne beşınci
Fakülte olarak bağlanması üzerine 1934 yılında Doçentliğe tayin edilmiştir. Oksal 21.10.1937 ta-
rihinde Profesörlüğe yükseltilmiş olup, ormancılık öğretiminde çeşitli konularda dersler okutmuş-
rur. i

Orman Fakültesinin İstanbul Üniversitesi'ne bağlanması sırasında YZ.E.'nin Rektörü ola-
rak görev yapmış ve Orman Fakültesinin İstanbul Üniversitesine bağlanmasında önemli rol oyna-

1) Pratik meslek elemanlarını yetiştirmek amacı ile 1913 yılında "Orman Ameliyat Mektepleri Nizamnamesi" kabul edil-
erek, birisi 1915 yılında Hendek (Adapazarı) ve diğeri Islahiye (Adanaı'da iki Orman Ameliyat Mektebi açılmıştır. Bu
mekteplerin öğrencilerinin istanbul'a nakledilmelerinden sonra "Beykoz Orman Ameliyat Mektebi" oluşmuştur.

2) Orman Mektebi lisi (Yüksek Orman Mektebi): Halkalı Ziraat ve Ormancılık Yüksek Okulundaki ormancılık derslerinin
yeterli olmadığı görülerek ormancılık öğretiminin bağımsız bir okulda yapılması düşünülmüş ve 1910 yılında "Orman
Mektebi lisi' adı ile bir okul kurulmuştur.

3) Bağımsız bir rektörlükle yönetilen "Orman Yüksek Okulu" 1934 yılında Fakülte haline getirilerek Ankara Yüksek Ziraat
Enstitüsüne bağlanmış ve tam bir akademik niteliğe kavuşmuştur. Süresi dört yılolan Orman Fakültesindeki öğretim,
iki bölüm halinde yapılmış ilk iki yılı kapsayan birinci bölümü Ankara'da; ikinci bölümü ise istanbul'da Bahçeköy'de
(Büyükdere) olmak üzere, 1948 yılına dek sürmüştür.
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Resim 2: Ord.Prof.Esaı Muhlis OKSAL (1888-1970)

mıştır. i949 yılında atandığı Orman Botaniği ve Silvikültür Enstitüsünün müdürlük görevini o ta-
rihten itibaren emekli olduğu 1957 yılına kadar yürütülmüştür.

2.3 Ord.Prof.Or.AsaflRMAK (1905-1996)

ırmak, i905 yılında Yanya'da doğmuş, ilk ve orta öğretimini İstanbul 'da tamamlamıştır.
i923 yılında Orman Mektebi Alisini pekiyi derece ile bitinniştir. Ayııı yıl İstanbul Danılfünunun
Fen Fakültesi Kimya Enstitüsüne kaydolmuş ve i927 yılında kimyagerlik diplomasını almıştır. ır-
mak i929 yılında devlet tarafından Almanya'ya gönderilmiş, Tharandt Yüksek Orman Okulunda
Prof.Dr.Krauss'un yaııında "Beitrag zur ekologie der Tanne" adlı tezi ile Doktor unvanıııı almıştır.

Yurda döndükten sonra 15.01. i934 tarihinde tekrar Yüksek Orman Mektebinde Kimya öğ-
retim üyeliğine ve daha sonra Oi. i i. i 934 tarihinde de yeni kurulan Yüksek Ziraat Enstitüsü Or-
man Fakültesi Silvikültür Enstitüsüne Başasistan olarak tayin edilmiştir. Bu görevi sırasında Or-
man Fakültesinde Alman öğretim üyelerinin verdiği derslerin pek çoğunun Türkçe çevirilerini
yapmıştır.

Innak, "Belgrad Ormaııı Toprak Münasebetleri" adlı doçentlik tezini hazırlamış ve gerek-
li sınavları başararak i938 yılında Doçent olmuştur. Bu tez, Fakültemizde ilk doçentlik tezi olma-
sı nedeniyle ayrı bir tarihi öneme sahiptir. i7.02. i942 tarihinde Profesörlüğe yükseltilmiştir. 1958
yılında ise Ordinaryüs Profesörlük unvaıııııı almıştır.
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Resim 3: Ord.Prof.Dr.Asaf ıRMAK (1905-1996)

Prof.Dr.Asaf ırmak, iki dönem Orman Fakültesi Dekanlığı görevinde bulunmuştur. Kuru-
luşundan itibaren Toprak ilmi ve Ekoloji Anabilim Dalı Başkanlığı görevini emekli olduğu 1975
yılına kadar sürdürmüştür.

2.4 Prof.Dr.Şeref Nuri İLKMEN (1903-1983)

İlkmen, 03.02. i903 tarihinde Seniçe'de doğmuştur. Kuleli Askeri Lisesini bitirdikten son-
ra 1922 yılında Yüksek Orman Mektebine girmiştir. Buradan mezun olduktan sonra İstanbul Üni-
versitesi Hukuk Fakültesini de tamamlayarak Hukuk diplornası almıştır. İktisat Bakanlığının ya-
bancı ülkelerde eğitim-öğretim yapacaklara verdiği bursu kazanmış, Münih Üniversitesi İktisat
Fakültesinde Prof.Dr.Dieterih'in yanında "Der Shutzwald in de Türkei" konulu doktora tezini ha-
zırlamış ve sınavları başararak Doktor unvanını kazanmıştır.

İlkmen. yurdumuza döndükten sonra, Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü Ziraat Fakültesi, Zi-
raat İktisadı ve Politikası Enstitüsünde Friedrich Falke'nın yanında çalışmaya başlamış ve 1935
yılında Şef Asistanlığa yükselmiştir. Ayrıca bu süreler içerisinde konusu ile ilgili ve Almanca ola-
rak verilen pek çok dersin Türkçe çevirisini yapmıştır.

İlkmen. i940 yılında "Türkiye Vergi Sisteminde Hayvanlar Vergisi" adlı Doçentlik tezini
tamamlayarak Doçent olmuştur. i941 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsündeki derslerinin yayında,
A.Ü.siyasal Bilgiler Fakültesinde Genel Ekonomi ve Ziraat Politikası derslerini okutmuştur. Aynı
şekilde i953- i954 yıllarında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinde de Ziraat Politikası dersini
vermiştir.
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Resim 4: Prof.Dr.Şeref Nuri İLKMEN (1903-1983)

İlkmen, 1944 yılından itibaren İstanbul'da Orman Fakültesinde çalışmaya başlamıştır.
28.06. i945 tarihinde Profesörlüğe yükseltilen İlkmen, gençlik yıllarından beri edebiyatla ve ede-
biyat çevresi ile çok yakın ilişkilerde bulunmuştur. Ayrıca 5000'in üstündeki kitaptan oluşan bir
özel kütüphaneye sahip olmuştur.

Prof.Dr.İlkmen i952 ve i958 yıllarında İstanbul Üniversitesi Senatosu üyeliği ve 1956-
i958 yılları arasında da Orman Fakültesi Dekanlığı görevini yürürmüştür.

2.S Prof.Or.Fehim FıRAT (1908-1980)

Fırat, i908 yılında Erzincan 'da doğmuş, ilk ve orta öğrenimini Erzincan ve Mıntıka Zira-
at Mektebinde tamamlamıştır. Daha sonra girdiği Yüksek Orman Mektebinden i929 yılından pe-
kiyi derece ile mezun olmuştur. Mezuniyetinden sonra çok kısa süre ormancılık örgütünde çalış-
mış ve aynı yıl Yüksek Orman Mektebinde Orman Amenajmanı kürsüsünde asistan olarak çalış-
maya başlamıştır. Yurt Dışı öğretim sınavını kazanarak i93 i yılında Fransa'ya gitmiş ve Nancy
Orman Yüksek Okulundan i934 yılından "promosiorı" öğrencisi olarak mezun olmuştur. Daha
sonra Almanya'da İhtisas ve Doktora yapması gerekli görüldüğünden aynı yıl Tharant'da
Prof.Rohl 'ün yanında doktora çalışmasına başlamıştır. i937 yılında Doktora Tezini tamamlayıp sı-
nav aşamalarını geçerek Doktor Unvanını almıştır.

Fırat, i937'de yurda dönmüş ve Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi Orman Hasıla-
tı ve İşletme İktisadı Enstitüsüne Başasistan olarak Prof.Dr.Fritzche'nin yanında görev almışur.
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Resim 5: Prof.Or.Fehim FıRAT (1908-1980)

Askerlik görevini yaptıktan sonra aynı Enstitüdeki görevine dönmüş ve "Fısukçamı Or-
manlarımızda Meyve ve Odun Verimi Bakımından Araştırmalar" adlı doçentlik tezini hazırlamış,
1942 yılında Doçent unvanını almıştır. Prof.Dr.A.Chenchine'in 1944 yılında ülkesine dönmesi
üzerine. Orman Hasılatı ve İşletme İktisadı Enstitüsü Direktörlüğüne atanmıştır. 18.12.1945 tari-
hinde Profesörlüğe yükseltilmiştir.

Fırat, 1948 yılında Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünün lağvedilmesi ve Orman Fakültesi-
nin İstanbul Üniversitesine dahil edilmesi üzerine, yeni adı ile Orman Hasılatı ve İşletme İktisadı
Enstitüsü ve Kürsüsü Başkanı olarak eski görevine devam etmiştir. 1952-1954 yılları arasında Or-
man Fakültesi Dekanlığı görevini yürütmüştür.

Fırat, 28.06.1955 tarihinde İstanbul Üniversitesi Rektörlüğüne seçilmiş, İstanbul Üniver-
sitesinin dış çevreye karşı da kişiliğini yükseltme ve itibarını arttırma bakımından çok başarılı hiz-
metler görerek görev süresini tamamlamıştır.

Fırat, 1960 Devriminden sonra oluşturulan Kurucu Meclisin Temsilciler Meclisine, 1963
yılıııda kurulan TÜBİTAK'ın Tarım ve Ormancılık Araştırma Grubu ilk yürütme kurulu üyelikle-
rine de seçilmiştir. Ayrıca, İstanbul Üniversitesi Senatosunda Fakültemiz temsilcisi olarak üç dö-
nem görev yapmıştır.

Öte yandan Fırat, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyonu (FAO)'nun düzenle-
diği kongrelere katılmış, yine FAO ile ortaklaşa düzenlenen toplantılarda yönetici olarak bulun-
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muş, i95(i'da Dünya Ormancılık Araştırma Kuruluşları Birliği (IUFRO)'nun 25. seksiyon başkan-
lığı görevine seçilmiş ve bu görevi on yıl süre ile yürütmüştür.

Bunun yanında i955 yılında Milletlerarası Üniversiteler Birliğinin 2. Kongresinde Yöne-
tim Kurulu Üyeliğine seçilmiş ve yedi yıl süre ile bu görevi yapmıştır. Fırat, i980 yılında trafik
kazasında vefat etmiştir.

2.6 Prof.Or.Firket SAATÇiOGLU (1910-1983)

Saatçioğlu, i9 iO yılında Balıkesir'de doğmuş, ilk ve orta öğrenimini aynı kentte tamam-
lamıştır. i926 yılında girdiği Yüksek Orman Mektebi 'nden i930 yılında pekiyi derece ile mezun
olmuştur. Orman Mühendisi olarak bir yıla yakın bir süre ile Muğla Orman idaresinde çalışmıştır.
i93 i yılında İktisat Vekaleti Orman Genel Müdürlüğü tarafından açılan yarışma sınavını kazana-
rak aynı yıl Münih Üniversitesinde öğrenim ve ihtisas yapmak üzere Almanya 'ya gönderilmiştir.
Münih Üniversitesi İktisat Fakültesi Ormancılık Bölümünde öğrenimini i934 yılında pekiyi dere-
ce ile bitinniştir. Aynı Üniversitede. Prof.Dr.Fabricius'un yanında, "Ladin ve Kayın Karışık Mcş-
ceredeki Karşılıklı Büyüme Münasebetleri" adlı doktora çalışmasını hazırlayıp yapılan sınavları
başararak i935 yılında Doktor unvanını almıştır. Saatçioğlu daha sonra ülkemize dönmüş ve kısa
bir süre Orman Genel Müdürlüğünde çalışmış, 25. i i. i 935 tarihinde Yüksek Ziraat Enstitüsü Or-
man Fakültesine Başasistan olarak tayin edilmiştir. Askerlik görevinden sonra tekrar Silvikültür
Kürsüsü Başasistanlığına atanmış olan Fikret SAATÇiOGLU, "Belgrad Ormanında Meşerıin Sil-
vikültür Bakımından Tabi Tutulacağı Muamele; Ekolojik Esaslar ve Teknik Teklifler" adlı çalış-

Resim 6: Prof.Or.Fikrcı SAATÇiOGLll (1910-1983)
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ması ilc yapılan sınavlarda başarı göstererek 15.04.1940 tarihinde Doçent unvan ve yetkisini ka-
zanmıştır.

Daha sonra Saatçioğlu, 20.12.1945 tarihinde profesörlüğe yükselrilmiştir. Orman Fakülte-
sinin İstanbul Üniversitesine bağlanmasından önce 15.07.1948 tarihine kadar Yüksek Ziraat Ens-
titüsü Orman Fakültesi Dekanı olarak ve Orman Fakültesinin İstanbul Üniversitesine katılmasın-
dan hemen sonra da ı6.07.1948 tarihinde i.Ü .Orman Fakültesi Dekanı olarak yeniden seçilmiştir.

Prof.Dr.Saatçioğlu, değişik tarihlerde 6 kez İstanbul Üniversitesi Senato Üyeliği yapmış
ve 1972 yılında Atatürk Devrimleri Araştırma Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilmiştir. Bir
yıl sonra da iki yıl süre ile Türkiye Bilimsel Teknik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Danışma Ku-
rulu ve yine aynı yıl İstanbul Üniversitesi temsilcisi olarak Üniversitelerarası Kurul Üyeliğine se-
çilmiştir.

Ayrıca, Saatçioğlu, Prof.Dr.Sadı ıRMAK hükümetinde i3 Kasım i974-3 i Mart 1975 ta-
rihleri arasında Orman Bakanlığı görevini de üstlenmiştir. Bu görevinin sonunda tekrar Üniversi-
tedeki görevine dönen Saatçioğlu, Tübitak'ın 1980 yılı Hizmet Ödülünü almıştır. Saatçioğlu.
emekli oluncaya kadar Silvikültür Kürsüsü başkanlığı görevini yürütmüştür.

2.7 Prof.Dr.Adnan BERKEL (1908-1988)

Prof.Dr.Adnan BERKEL 1908 yılında Ergani Madeni'nde doğmuştur. İlk ve orta öğreni-
mini İstanbul'da tamamlamış. o zamanki Yüksek Orman Mektebi olan Orman Mektebi Alisi'ne

Resim 7: Prof.Dr.Adnan BERKEL (t 908- t 988)
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girmiş ve bu okuldan 1927 yılında pekiyi derece ile mezun olmuştur. Mezuniyetinden sonra kısa
bir süre fen mernurluğu ve Orman Mektebi Alisinde öğretim elemanı olarak bulunmuştur. İki yıl
sonra devlet tarafından Ormancılık öğretimi görmek ve uzmarılaşmak üzere Almanya 'ya gönderil-
miştir. Almanya'da, Münih Üniversitesi Devlet İlimler Fakültesi Ormaneılık Bölümünde Orman-
eılık Lisans Öğrenimini bitirerek diplomasını aldıktan sonra, aynı Üniversitede Prof.Dr.Y.Schüp-
fer'in yanında çalışarak "Untersuchungen über Fragen der Ertragsregelung in der Waldungen der
Türkei" adlı Doktora Tezini tamamlayarak Doktor unvanını almıştır. Yurda döndükten sonra
O1.12.1935 tarihinde Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsüne Başasistan olarak atanmış, Prof.Dr.Öh-
ler'in yanında çalışarak kendisine ders ve uygulamalarda yardımcı olmuştur. 1936-1937 yılların-
da askerlik görevini yapmıştır. Bunu takiben 28.10.1927 tarihinde Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman
Fakültesi Orman Mahsüllerini Kıymetlendinne Enstitüsü 'ne Başasistan olarak atanmış, burada AI-
manya'nın Harınoverisch-Münderı Yüksek Okulu Profesörlerinden olan ve üç yıllık bir anlaşma ile
Enstitü Müdürlüğüne getirilmiş bulunan Prof.Dr.Mayer- Wegelin ile birlikte çalışmıştır. Berkel,
Mayer-Wegelin başta olmak üzere öbür Alman Profesörlerden bazılarının da derslerini Türkçe'ye
çevirmiştir. Berkcl "Doğu Kayınının Teknolojik Vasıfları ve Kullanış Yerleri Hakkında Araştırma-
lar" adlı doçentlik tezi ile 29.06.1940 tarihinde doçentlik unvan ve yetkisini almıştır.

Prof.Dr.Mayer- Wegelin, sözleşmesinin sona ermesi üzerine 23.05.1940 tarihinde memle-
ketine dönmüş, bu tarihten sonra Enstitüsünün bütün etkinlikleri Doç.Dr.Adnan Berkcl tarafından
yürütülmüştür. Berkel, Yüksek Ziraat Enstitüsü Senato Kararı ile 20.12.1945 tarihinde Profesörlü-
ğe yükseltilmiştir.

Berkel, Orman Fakültesinin 1948 yılında İstanbul Üniversitesine bağlanmasından sonra
Üniversite Senatosunun 13.06.1949 tarihinde aldığı karar ile "Orman Mahsullerini Değerlendirme
Enstitüsü" yönetimine memur edilmiştir. Daha sonra bu Enstitünün adı "Orman Mahsullerini De-
ğerlendirme Kürsüsü" adını almış, Berkel emekli olduğu 1978 yılına kadar bu Kursünün başkan-
lığını yapmıştır.

Akademik çalışma hayatı içinde 1958-1959 yıllarında Dekanlık, daha sonra Senatörlük ve
Fakülte Yönetim Kurulu üyeliklerinde bulunmuştur. Berke, 13 Temmuz 1978 tarihinde emekli ol-
muştur.

2.8 Prof.Dr.Faik TAVŞANOGLU (1908-2001)

Tavşanoğlu. 1908 yılında Erzincan 'da doğmuş, ilk ve orta öğrenimini aynı şehirde tamam-
lamıştır. Daha sonra İstanbul Orman Mektebi Alisi'ne girmiş ve bu okuldan 1929 yılında mezun
olmuştur. Yurt dışı sınavını kazanarak Avusturya'ya gitmiş ve Viyana Toprak Kültürleri Üniversi-
tesi Ormaneılık Bölümünü 1936 yılında bitirerek, aynı üniversitede "Rasyonel Nakliyat Su Oluk-
lan" konulu doktora tezini tamamlayarak 1937 yıl ında Doktor unvanını almıştır.

Yurda döndükten sonra Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesinde Başasistan olarak gö-
reve başlamıştır. 1943 yılında hazırlamış olduğu "Belgrad Ormanı Yol Şebekesi ve Bu Onuanda
Rasyonel Nakliyat Şekilleri" konulu Doçentlik Tezi ile "Üniversite Doçenti" unvan ve yetkisini
kazanmıştır. Tavşanoğlu 1945 yılında Profesörlüğe yükseltilmiştir. Akademik çalışma yaşamında
1951-1952 yıllarında Orman Fakültesi Dekanlığı görevini yapan Tavşanoğlu. üç dönem istanbul
Üniversitesi Senatosu üyeliği görevinde de bulunmuştur. Emekli olduğu 1978 yılına kadar günü-
müzdeki adı ile Orman İnşaatı ve Transportu Anabilim Dalı başkanlığı görevini sürdürmüştür. Tav-
şanoğlu 7 Mart 200 i tarihinde vefat etmiştir.
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Resim 8: Prof.Or.Faik TAVŞANOGLU (1908-2001)

2.9 Prof.Or.Abdülgafur ACATAY (1903·1993)

Acatay, 10.07. i903 tarihinde Denizli 'de doğmuştur. ilk ve orta öğrenimini aynı kentte ta-
mamlamış, i923 yılında Yüksek Orman Mektebine girmiştir. Bu okuldan i926 yılında başarılı bir
öğrenci olarak mezun olmuştur. Mezuniyetini takiben, askerlik görevini yerine getirmiştir. i93 i
yılında Almanya 'ya gönderilmiş, bir yıllık yabancı dil eğitiminden sonra i932 yılında Tharandt
Yüksek Orman Mektebine girmiş ve 1936 yılında pekiyi derece ile bu okulu bitirmiştir. Aynı okul-
da Prof.Dr.Bruno Huberin yanında hazırladığı "Untersuchungen Über Menge und Güte des Sa-
merıansatzes in verschiedenen Kronenteilen einhcimischer Waldbaume" konulu doktora çalışma-
sını tamamlayarak 22. i i. i937 tarihinde Doktor unvanını almıştır. i 937- i938 ders yılından itiba-
ren Orman Fakültesi Orman Entomolojisi ve Koruma Kürsüsünde Prof.Dr.Erwin Schitrnitschek 'e
yardımcı olarak çalışmıştır.

Acatay, Prof.Dr.Schimitschek'in i939 yılında ülkesine dönmesi üzerine çalıştığı birimin
yönetimini almış ve 194 i yılında "İstanbul Çevresi ve Bilhassa Bclgrad Ormanındaki Zararlı Or-
man Böcekleri, Mücadeleleri ve İşletme Üzerine Tesirleri" konulu Doçentlik tezi ile Doçent ol-
muştur. O1.03. i946 tarihinde de Profesörlüğe yükseltilmiştir.

Prof.Dr.Acatay, akademik çalışmalarının yanında pek çok kez Fakülte Yönetim Kurulu
üyeliği ve İstanbul Üniversitesi Senato üyeliği görevinde bulunmuştur. Emekli olduğu i973 yılı-
na kadar Kürsü Başkanlığı görevini yürütmüştür.
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Resim 9: Prof.Or.Abdülgafur ACATAY (1903- 1993)

2.10 Prof.Dr.Selahattin İNAL (1909-1996)

İnal, 1909 yılında Tarsus'ta doğmuş, ilk, orta ve lise öğrenimini Adana'da yapmıştır. 1930
yılında girdiği Yüksek Orman Mektebinden 1933 yılında mezun olarak Yüksek Orman Mühendis-
liği diplomasını almıştır. Mezuniyetini müteakip birbuçuk yıl Eskişehir Merkez Orman Mühendis-
liği görevinde bulunmuştur. 1935 yılında açılan sınavı kazanması üzerine Tarım Bakanlığı tarafın-
dan ormaneılık öğrenimi ve Doktora yapmak üzere Viyana'ya gönderilmiş ve 1939 yılında Viya-
na'da "Hoehsehule für Bodenkultur"u tamamlayarak Orman Mühendisi unvanını almıştır. Aynı
yerde doktora çalışmasına başladığı sırada İkinci Dünya Savaşı 'nın çıkınası üzerine yurda dönmüş
ve 30.09.1939 tarihinde Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi 'nde Ormancilık Politikası ve
Amenajman Enstitüsü asistanlığına atanmıştır. Bu görevde 01.01.1040 tarihine kadar kaldıktan
sonra, yarıda kalan Doktora çalışmasını tamamlamak üzere ikinci kez Viyana'ya giderek "Meşc
Ağacı Kabuğundaki Tanen Miktarının Yetişme Muhiti ile Olan İlgisi" konulu doktora tezini ta-
mamlamış ve doktorasını verdikten sonra 1941 yılında yurda dönmüştür.

İnal 27.11.1941 tarihinde yeniden Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi 'rıdeki asistan-
lık görevine atanmış ve 30.06.1942 tarihinde Başasistanlığa yükselmiştir. 1942-1944 yılları arasın-
da askerlik görevini yaptıktan sonra aynı yerde Şef Asistanlığa atanmıştır.

İnal, 12.06.1950 tarihinde "Palamut Meşesi Ormanıarının Coğrafi Dağılışı, Ekonomik
Önemi ve Amenajman Esasları" adlı Doçentlik çalışmasını tamamlamış ve Doçentliğe yükseltil-
miştir. Bu tarihten 1952 yılı bahar yarıyılı sonuna kadar aynı kürsüde (Ormancılık Politikası ve
Amenajman) görevli bulunan Prof.Dr.Franz Heske.'nin ders ve konferansıarını çevirmiş ve yurt içi
gezilere katılmıştır.
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Resim ıo. Prof.Or.Selahattin İNAL (I 909- i996)

İnal, 27.02. i956 tarihinde Profesörlüğe yükseltilmesi üzerine Ormaneıiık Politikası ve
Amenajmanı Kürsüsünün yönetimi ile görevlendirilmiştir.

Üniversite olaylarının yoğun olduğu 1960-1962 yılları arasında üç yıla yakııı süre ile De-
kanlık görevini başarı ile yapmıştır. Bu arada bir ay süre ile İstanbul Üniversitesi Rektörlük Veka-
leti görevini de yürütmüştür.

Prof.Dr.İnal, yurt dışında pek çok kez konferans vermiş ve Fakültemiz tarihinde yabancı
üniversitelerde konferans vermek üzere şahsen davet edilen ilk öğretim üyesi olmuştur.

i8.07. i966 tarihinde Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu 'nun Tarım ve Orman-
cılık Grubu Yürütme Komitesi Üyeliğine seçilmiştir. Bu görevi i. Nihat Erirn Hükümetine Orman
Bakanı olarak atandığı 26.03. i971 tarihine kadar devam etmiştir. Bakanlık görevinde iken kendi
isteği ile O 1.1 i.1973 tarihinde emekliye ayrılmış bulunan İnal, 16.04. i973 tarihinde Naim TALU
koalisyon Hükümetinin kurulması ve Bakanlık görevinin sona ermesini takiben i6.05. i975 günü
SEKA Genel Müdürlüğü Yönetim Kurulu üyeliğine atanmış ve altı yıl boyunca bu görevini sür-
dürmüştür.

2.11 Prof.Or.Hayrettin KAYACIK (1911-2001)

Kayacık i9 i i yılında Bünyan 'da (Kayseri) doğmuş, ilk ve orta öğrenimini Bünyan ve
Kayseri 'de tamamlamıştır. i93 i yılında girdiği Yüksek Orman Mektebini, i934 yılında Yüksek
Orman Mühendisi olarak bitirmiştir. Bir yıl sonra Tarım Bakanlığı tarafından Dresden 'de bulunan
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Tharandt "Yüksek Orman Mcktebinde Orınaneılık öğrenimi görmek üzere gönderilmiştir. Bu
okuldan "Diplorn Forsting" olarak i938 yılında mezun olan Kayacık, daha sonra aynı okulda
Prof.Dr.Konrad Rubner'in yanında "Grundlugen der Aufforstung in Miııelmeergebiet unter besorı-
derer Bcrüchsichıigung von ltalien und Türkei" adlı doktora çalışması ile doktor unvanını almış-
tır. Kayacık 03.09. i940 yılında yurda dönmüş ve Orman Mühendisi olarak Orman Genel Müdür-
lüğünde çalışmaya başlamıştır. i940- i942 yılları arasında askerlik görevini yapan Kayacık.
30.0 i. i943 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesi Silvikültür ve Orman Botaniği Ens-
titüsünde Başasistan olarak göreve başlamıştır.

Resim LL: Prof.Or.Hayretıin KAYACIK (1911-2001)

Kayacık, 3 i.05. i945 tarihinden itibaren başladığı "Doğu Ladini (Picea orientulis L.
Link.)'ın Türkiye'deki Coğrafi Yayılışı, Silvikültür Esasları ve Tabii Sınırlarının Genişletilmesi
imkanları" adlı doçentlik çalışması ile 23.08.1949 tarihinde Üniversite Doçcnıi olmuştur.

i950 yılı yaz yarıyılından itibaren Orman Botaniği Kürsüsünde yeni konulan "Orman
Ağaçlarının Hayatı. iç ve Dış Yapıları" dersini okutmaya başlamış, 25.02. i956 tarihinde de Profe-
sörlüğe yükseltilmiş ve atanmıştır.

Kayacık, 1952 yılında başlayan Herbaryum kurma gayretlerini aralıksız olarak sürdürmuş
ve tamamen kişisel çaba ve gayretleri ile i97 i-i973 yılları arasında bu herbaryumun ayrı bir bi-
rim şeklinde yapılanmasını sağlamıştır. Yine Kayacık'ın benzer etkinliği ve hizmeti de Arboretum
kurma gayretidir. Bu konuda da i948 yılından itibaren çok zahmet ve emek vererek sürdürdüğü
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girişimler sonunda başanya ulaşmış, günümüzdeki adı ile "Atatürk Arboretumu" meydana gelmiş-
tir.

Kayacık. 1957 yılında İstanbul Üniversitesi Senatosunda Fakültemizi temsil etmiş ve pek
çok kez Dekan Vekilliği görevini üstlenmiştir.

2.12 Prof.Or.Savni HUŞ (1911-1996)

Prof.Dr.Savni HUŞ, 20 Eylül 1911 tarihinde Kastamonu'da doğmuştur. İlk ve orta öğreni-
mini Kastamonu'da tamamladıktan sonra 1930 yılında Yüksek Orman Okulu'na girerek 1933 yı-
lında Orman Yüksek Mühendisi olarak mezun olmuştur. Bunu izleyen yıllarda Zonguldak Merkez
Orman Mühendisliği görevinde bulunmuş, 08.03.1935 tarihinde Tarım Bakanlığı tarafından odun
kimyası öğrenimi görmek ve doktora yapmak üzere Dresderı'e (Almanya) gönderilmiştir. Burada
bulunan "Dresden Tehnische Hochsehule"de kimya bölümüne kayıt olmuştur. Adı geçen bölümde
kimya öğrenimi görürken, aynı üniversitenin Orman Yüksek Okulunda bazı derslere devam etmiş-
tir.

İkinci Dünya Savaşının çıkması üzerine 1939 yılında ülkemize dönmüş ve Yüksek Ziraat
Enstitüsü Orman Fakültesinde asistan olarak atanmıştır. Bu görevde çalışırken 01.01.1940 tarihin-
de tekrar Almanya'ya gönderilmiş ve devam etmekte olduğu Kimya Mühendisliği Bölümünü
28.08. i940 tarihinde bitirmiştir. Aynı zamanda Tharandt Orman Yüksek Okulunda da "Sığla Ağa-
cının Ormaneılık Bakımından Önemi ve Türk Sığla Yağının Kimyasal Araştırılması" konulu Dok-
tora tezi ile Doktor unvanını almıştır.

Resim 12: Prof.Dr.Savni HUŞ (ı 9 ı ı· ı996)
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Daha sonra yurda dönen Huş, Orman Fakültesi, Orman Mahsullerini Kıymetlendirme
Kürsüsünde çalışmaya başlamıştır. 194 i-1943 yılları arasında askerlik görevini yapan Huş, tekrar
Orman Fakültesi Orman Mahsullerinden Faydalanma kürsüsünde çalışmaya başlamış ve
30.04.1946 'da Şef Asistanlığa atanmıştır. Aynı kürsüde 24.02.1950 tarihinde "Fıstık Çamından Te-
rebantin Elde Etme Metodları ve Fıstık Çamı Terebatininin Bazı Kimyasal Özellikleri" konulu do-
çentlik tezi ile gerekli sınavları vererek Üniversite Doçenti unvanını almıştır.

Daha sonra 26.01. i957 tarihinde Profesörlüğe yükseltilmiş ve izleyen yıllarda, Orman
Mahsullerinden Faydalanma Kürsüsünden ayrılarak Orman Fakültesinde iı. Kürsü olarak kurulan
Orman Mahsulleri Kimyası Kürsüsünde 06.06. i96 i tarihinde başkan olarak görev alrruştır.

Huş'un 1950 yılında o dönem görev yaptığı Kürsüde okutulan dersler arasında "Av Bilgi-
si" dersi de bulunmakta idi. Bu konuda kendisinin doçentlik diplomasında Kursünün derslerinden
Orman Mahsullerinden Faydalanma ve Av Bilgisi derslerini okutma yetkisinin verildiği hususun-
da kayıt yer almıştır. Av Bilgisi dersi Huş tarafından emekli olduğu i983 yılına kadar verilmiştir.

Huş, bu sayılan akademik çalışmaları yanında, üç dönem Orman Fakültesi Yönetim Kuru-
lu Üyeliği, iki dönem de İstanbul Üniversitesi Senatosunda Fakülte Temsilciliği görevinde bulun-
muştur. Ayrıca zaman zaman Fakültemizde üç Dekana altı ay kadar vekalet etmiştir.

2.13 Prof.Or.Refik ERDEM (1912-1998)

Erdem, 1912 yılında İstanbul'da doğmuştur. İlk ve orta öğrenimini aynı kentte tamamla-
mıştır. 1931 yılında girdiği Yüksek Orman Okulundan 1934 yılında Orman Yüksek Mühendisi
olarak mezun olmuştur.

1935 yılında Tarım Bakanlığının açtığı Avrupa sınavını kazanarak. Almanya'ya gitmiştir.
Almanya'da Dresden kentinde Tharandt Yüksek Orman Okulunda öğrenim görerek bu okuldan
mezun olmuştur. Daha sonra aynı okulda Prof.Dr.Heinrich Prell'in yanında "Türkiye 'de Çamkese
Böceği Mücadelesine Esas Teşkil Etmek Üzere Temas Zehirlerinin Thaumetopoea pinivora Tınıl-
ları Üzerindeki Tesirine Ait Araştırmalar" konulu çalışmasına başlamıştır. Ancak İkinci Dünya Sa-

Resim 13: Prof.Dr.Refik ERDEM (1912-1998)
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vaşı'nın başlaması nedeniyle yurda çağrılmış ve Doktora çalışmasım yarı da bırakarak 1939 yılın-
da yurda dönmüştür.

i940 yılında yarıda kalan doktora çalışmasmı tamamlamak üzere tekrar Alınanya'ya git-
miştir. i94 i yılında doktora çalışmasını hazırlamış ve Doktor unvanıııı alarak yurda dönmüştür.

Yurda döndükten sonra bir süre YZ.E. Orman Fakültesinde asistan olarak çalışmış ve
1941-1944 yılları arasıııda askerlik görevini yerine getirmiştir, Tekrar Orman Fakültesinde çalış-
maya başlayan Erdem 31.0 i. i946'da Şef Asistanlığa yükselmiştir. 1950 yılında hazırladığı "Tür-
kiye'de Kestane Ölümünün Sebepleri ve Savaş İmkanlari" konulu Doçentlik çalışması ile Doçent-
lik unvanıııı kazanmıştır.

Çok sayıda yurt içi ve yurt dışı kongre ve çalışmada bulunan Erdem 10.02.1958 tarihinde
Profesörlüğe yükseltilmiştir.

Erdem. akademik çalışmaları yanında pek çok yönetim görevinde de bulunmuştur. 1962-
i964 tarihleri arasıııda Orman Fakültesi Dekanlığı görevini yapmıştır. Ayrıca Orman Fakültesi Yö-
netim Kurulu Üyeliği, İstanbul Üniversitesi Senatosu Üyeliği, Orman Entomolojisi ve Koruma
Kürsüsü Başkanlığı vb görevlerde bulunmuştur.

2.14 Prof.Or.İsmail ERASLAN (1917-

Eraslan, i9 i7 yılında Afyon 'da doğmuştur. ilk ve orta öğrenimini Afyon 'da tamamlamış-
tır. i934 yılında girdiği Yüksek Ziraat Enstitüsü Orman Fakültesinden i938 yılında mezun olmuş-

Resim 14: Prof.Dr.İsmail ERASLAN (1917- )
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tur. Bir yıl süren askerlik görevinden sonra 30. i2. i939 tarihinde, Orman Fakültesi Orman Mah-
sullerini Kıymetlendirme Enstitüsünde asistan olarak göreve başlamıştır. 3 i.03. 1947 tarihinde
"Doğu Ladininin Teknik Vasıfları ve Kullanma Yerleri Hakkında Araştırmalar" adlı doktora tezini
tamamlayarak ve gerekli sınavları vererek Doktor unvanı almıştır. Bu doktora çalışması İ.Ü.Or-
man Fakültesinde hazırlanan ilk Doktora çalışmasıdır. Doktora sonrası 05.0 ı. i948 tarihinde Or-
man Politikası ve Orman Amenajmanı Enstitüsü asistanlığına nakledilmiştir. i952 yılında "Trak-
ya ve Bilhassa Demirköy Mıntıkası Meşe Ormanıarının Amenajman Esasları Hakkında Araştırma-
lar" adlı doçentlik tezini hazırlayarak ve gerekli sınavları vererek Doçent unvan ve yetkisini ka-
zanmıştır. 21.04.1959 tarihinde de Profesörlüğe yükseltilmiştir.

Eraslan, asistanlığı döneminde Prof.Dr.Weber, Prof.Dr.A.Chenchin'in ve Prof.Dr.F.Heske
gibi yabancı hocaların derslerini ve ders notlarını Türkçe'ye çevirmiştir.

Erarslan, belirtilen bu akademik çalışmalarının yanısıra Orman Fakültesi yönetiminde de
çok çeşitli görevler üstlenmiştir. 1966- i967 yıllarında Fakülte Yönetim Kurulu üyeliği, 1972- i974
tarihleri arasında Dekanlık görevi yapmış ve 1959-1973 yılları arasında üç dönem İstanbul Üni-
versitesi Senatosu üyeliği görevinde bulunmuştur.

Ayrıca, Üniversitelerarası Kurul tarafından 1976 yılında Orman Eğitim Konseyi Başkan-
lığına seçilmiş ve bu görevini i981 yılına kadar sürdürmüştür.

2.15 Prof.Dr.Kemal ERKiN (1910-1989)

Prof.Dr.Kemal ERKİN, 1910 yılında Büyükada'da (İstanbul) doğmuştur. 1922 yılında
"Ortaköy Numune Mektebi"ni, 1930 yılında da Galatasaray Lisesini bitinniştir.

Aynı yıl, İktisat Vekaleti adına Nancy'de "Ecole Nationale des Eaux et Forets" de orman-
cılık öğrenimi görmek için Fransa'ya gönderilmiştir. Buradan 1933 yılında mezun olan Erkin, ay-
nı yıl Almanya 'ya gitmiştir. Almanya'da iki yıl staj yapma olanağı bulmuş ve bu arada Münih Tek-
nik Üniversitesinde, Ölçme Bilgisi Bölümüne devam etmiş ve i935 yılında yurda dönmüştür.

Erkin, Orman Genel Müdürlüğünde görevalmış ve Haziran 1937 tarihine kadar Amenaj-
man Şube Müdürlüğü görevini yürütmüştür. Bu dönem aynı zamanda 3 i16 sayılı Orman Kanunun
çıkarılması çalışmalarının en yoğun olduğu zaman dilimidir. Erkin, Kanunun bir çok maddesinin
formüle edilmesinde yardımcı olmuş ve daha önemlisi, kanun mecliste tartışılırken maddelerin sa-
vunulması için gerekçelerin hazırlanmasında çalışmalara ve meclisteki tartışmalara dinleyici ola-
rak katılmıştır. Bu çalışmaları ile Erkin 3 i16 sayılı Kanunun gerek hazırlanmasında, gerekse mec-
liste görüşülmesi sırasında azımsanmayacak rol üstlenmiştir.

Erkin, i937- i938 tarihleri arasında askerlik görevini yaptıktan sonra, Bolu'da yeni açılmış
olan "Orta Orman Mektebine öğretmen ve Müdür Yardımcısı olarak atanmıştır.

Bu okulda, Ekim 1944 yılına kadar görev yapan Erkin, daha sonra İstanbul Üniversitesi
Orman Fakültesinde Geodezi dersini okutmak üzere lektör olarak atanmıştır. Erkin O 1.0 1.1948 ta-
rihinde "Seben Mıntıkası Sarıçamları Üzerinde Hacim, Şekil Modu ve GenelOlarak Hasılat Araş-
tırmaları" adlı doktora tezi ile Doktor, 19. lO. i954 tarihinde de "Barometrik Nivelman Çifte İstas-
yon Metodu" konulu tezi ile Doçent unvanını almıştır. Erkin, 14.04.1960 tarihinde Profesörlüğe
yükseltilmiş ve 06.06.1961 tarihinde yeniden kurulan Geodezi ve Fotogrametri kürsüsüne Kürsü
Başkanı atanmış, emekli olduğu 05.09. i980 tarihine kadar da bu görevini yürütmüştür.

Erkin, bu akademik çalışmalarının yanında pek çok idari görev de üstlenmiştir. 02. ii. 1966
tarihinde Orman Fakültesi Dekanlığına, 02.11.1968 tarihinde ise ikinci kez Orman Fakültesine
Dekanlığına seçilmiştir. Böylece iki kez üst üste Dekanlık görevini yürütmüştür.
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Resim 15: Prof.Or.Kemal ERKiN (1910-1989)

3.s0NUÇ

Eldeki belgelere dayanılarak tanıtılmaya çalışılan Fakültemizin ilk Türk öğretim üyeleri,
1936-1955 yılları arasında ülkemizde ormaneılık eğitimi alanında öğretim üyesi ve yönetici olarak
görev yapan yabancı öğretim üyelerinden sonra Fakültemizde bu öğretim üyeleri çok genç
denilebilecek yaşta cesaretle aynı görevleri üstlenmişlerdir.

Sözü edilen öğretim üyeleri, yurdumuzda Cumhuriyet ideolojisi çerçevesinde, yeni bir in-
san yaratmak için yapılan etkinlikler sonucunda yetiştirilmişlerdir. Gerçekten, 1933 yılında
Üniversite Reformu aşamasında Almanya'dan çok sayıda Öğretim Üyesi davet edilerek çağdaş bir
Üniversite yaratılmaya çalışılırken, diğer yandan da çok sayıda öğrenci değişik bakanlıklar adına
gelişmiş dış ülkelerde lisans ve lisansüstü eğitim-öğretim için gönderilmiştir.

Dış ülkelere gönderilen bu öğrenciler arasında yer alan Fakültemizin değerli öğretim
üyeleri, ormancılık bilimlerinin ülkemizde yerleşmesi ve gelişmesi konusunda üstün çabalar har-
camış ve çok değerli hizmetlerde bulunmuşlardır. Burada bu saygıdeğer hoealarımızın pek azına
değinilen ve fakat çok değişik kişisel ve mesleki özelliklerinin sanılandan da daha zengin ol-
duğunu ayrıca belirtmek gerekir.

Bu çalışmanın, genç Türkiye Cumhuriyeti 'nin yurdumuz insanına verdiği idealizmi, iv-
meyi ve çalışma sevincini ömürleri boyunca sürdüren ve bugünkü öğretim üyelerinin de aynı ül-
küleric yetişmesinde büyük emekleri geçen Cumhuriyetin ilk ormancı Türk Öğretim Üyeleri
kuşağından vefat edenleri rahmetle ve şükranla anmamıza, hayatta olanlara sonsuz saygılar sun-
mamıza bir araç oluşturmasını diliyoruz.
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